
 
 
DETERMINAZIONE N.    397             DEL      16/04/2019 
 

Servizio Amministrativo  

 

Struttura 
proponente:  

 

 

Il Direttore 
 

Oggetto: 

 

dott. Gianluca Coppola. Conferimento dell’incarico ad interim della posizione 
organizzativa connessa alla sezione denominata “Gestione stipendi”, istituita 
nell’ambito dell’Area “Gestione economica del personale”. 

 ☐Con impegno contabile  ☐Senza impegno contabile 

L’Estensore 

 

Il Responsabile del procedimento 

F.to dott.ssa Elisabetta Caldani 

 

 

Il Dirigente  

della struttura proponente 

 

 

Area “Bilancio, Ragioneria” 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

Anno 

finanziario 
Capitolo C/R/P 

IMPEGNO 
Stanziamento bilancio Disponibilità residua Il Dirigente 

Numero Data Importo 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

               Il Dirigente dell’area 

                “Bilancio, Ragioneria” 

              Dott. Giorgio Venanzi 

 

 

 

 

 

 
 



Il Direttore 
 
 

Vista la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 (Nuovo statuto della Regione Lazio) e 
successive modifiche; 
 

Vista la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 
e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale) e successive modifiche; 
 

Visto il Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con 
deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3, e successive modifiche, di seguito 
denominato Regolamento; 

 
Vista la determinazione 22 gennaio 2019, n. 54 (Istituzione delle aree e degli uffici presso il 

Consiglio regionale. Revoca della determinazione 30 ottobre 2018, n. 777); 
 
Visto il decreto del Presidente del Consiglio regionale 01 febbraio 2019, n.2 con il quale, 

previa deliberazione dell’Ufficio di presidenza 31 gennaio 2019, n. 21, è stato conferito al dott. 
Aurelio Lo Fazio l'incarico di Direttore del Servizio “Amministrativo”; 
 

Visto il Contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale del comparto 
Funzioni locali 2016 -2018 (CCNL Funzioni locali 2016 – 2018) ed in particolare l’articolo 15, 
comma 6; 

 
Vista la determinazione 5 marzo 2019, n. 178 (Approvazione del <<Disciplinare dell’area delle 

posizioni organizzative presso il Consiglio regionale del Lazio>>. Revoca della determinazione 10 ottobre 
2016, n. 677) ed in particolare l’art. 5 comma 4;  

 
Vista la determinazione 12 marzo 2019, n. 192 (Istituzione delle sezioni nell’ambito delle aree e 

degli uffici del Servizio “Amministrativo”. Approvazione delle schede di graduazione delle posizioni 
organizzative connesse alle stesse) ed in particolare gli allegati 1 e 7 nei quali sono definite le funzioni 
e le responsabilità relativi, tra le altre, alla posizione organizzativa connessa alla sezione 
denominata “Gestione stipendi” istituita nell’ambito dell’Area “Gestione economica del 
personale” ed è stata attribuita la fascia di graduazione della stessa; 

 
Preso atto che l’incarico di posizione organizzativa connessa alla sezione denominata 

“Gestione stipendi” istituita nell’ambito dell’Area “Gestione economica del personale” è risultato 
vacante; 

 
Vista la determinazione del 2 aprile 2019, n. 353, con cui è stato approvato il nuovo avviso 

per il conferimento degli incarichi vacanti delle posizioni organizzative connesse alle sezioni 
istituite nell’ambito delle aree e degli uffici del Consiglio regionale, ed in particolare l’Allegato 1; 
 
          Considerato che, con riferimento alla procedura di conferimento degli incarichi delle 
posizioni organizzative connesse alla sezione istituita nell’ambito del servizio “Amministrativo”, 
di cui alla determinazione 2 aprile 2019, n. 353, risulta pervenuta 1 istanza da parte della dott.ssa 
Sabrina Valentini; 
 
 Preso atto che, con successiva nota prot. 10603 del 12 aprile 2019, la dott.ssa Sabrina 
Valentini ha inteso ritirare, per sopraggiunti motivi personali, la propria candidatura;  



  
Considerato che, come previsto dal citato articolo 5, comma 4 del disciplinare la posizione 

organizzativa vacante può essere conferita ad interim ad altro dipendente ritenuto idoneo già 
titolare di posizione organizzativa nell’ambito dello stesso servizio; 

 
Vista la determinazione 28 marzo 2019 n. 280 (dott. Gianluca Coppola. Conferimento 

dell’incarico di posizione organizzativa connessa alla sezione denominata “Salario accessorio, 
controllo spesa del personale. Supporto contenziosi”, istituita nell’ambito dell’Area “Gestione 
economica del personale”); 

 
Ritenuto necessario, per l’amministrazione, al fine di assicurare il funzionale svolgimento 

dell’attività amministrativa, individuare un candidato idoneo per l’assegnazione ad interim 
dell’incarico di posizione organizzativa connessa alla sezione denominata “Gestione stipendi” 
istituita nell’ambito dell’Area “Gestione economica del personale”; 

 
Ritenuto che il dott. Gianluca Coppola, in considerazione dei titoli di studio posseduti e 

dell’esperienza professionale maturata, presenta requisiti e caratteristiche idonei per ricoprire 
l’incarico di cui alla presente determinazione; 

 
Sentito il dipendente interessato;  
 
Considerato che, come previsto dall’art. 1 del disciplinare, il conferimento degli incarichi in 

questione costituisce, ai sensi dell’art. 5 comma 2 del d.lgs. 165/2001, esercizio di poteri datoriali 
di natura privatistica; 

 
Dato atto che per lo svolgimento dell’incarico al dipendente compete esclusivamente un 

ulteriore importo determinato nel rispetto di quanto previsto dall’art. 5 comma 7 del disciplinare; 
 
Ritenuto che l’interim conferito con la presente determinazione debba avere durata fino al 

conferimento dell’incarico relativo alla posizione organizzativa e, comunque, non oltre la durata 
dell’incarico di posizione organizzativa connessa alla sezione denominata “Salario accessorio, 
controllo spesa del personale. Supporto contenziosi”; 

 
Ritenuto, pertanto, di conferire al dott. Gianluca Coppola l’incarico ad interim relativo alla 

posizione organizzativa connessa alla sezione denominata “Gestione stipendi” istituita nell’ambito 
dell’Area “Gestione economica del personale” del Servizio Amministrativo; 

 
 

DETERMINA 
 

1. di conferire al dott. Gianluca Coppola, dipendente di ruolo a tempo indeterminato, 
categoria D, titolare della posizione organizzativa connessa alla sezione denominata 
“Salario accessorio, controllo spesa del personale. Supporto contenziosi” l’incarico ad interim 
della posizione organizzativa connessa alla sezione denominata “Gestione stipendi” istituita 
nell’ambito dell’Area “Gestione economica del personale” i cui compiti sono indicati 
nell’Allegato 1 alla determinazione 12 marzo 2019 n. 192; 
 

2. di stabilire che l’incarico di cui al punto 1 ha decorrenza dalla data di trasmissione del 
presente atto all’interessato fino al conferimento della posizione organizzativa ad altro 



dipendente e che detta durata non può comunque superare quella dell’incarico di cui il 
dott. Gianluca Coppola è titolare;  
 

3. di stabilire che per lo svolgimento dell’incarico al dipendente compete esclusivamente un 
ulteriore importo determinato nel rispetto di quanto previsto dall’art. 5 comma 7 del 
disciplinare; 

 
4. di trasmettere il presente atto all’interessato, all’area “Organizzazione, Programmazione e 

Sviluppo delle risorse umane”, all’area “Valutazione, Performance, Relazioni sindacali, Benessere 
organizzativo”, all’area “Gestione giuridica del personale, Procedimenti disciplinari”, all’area 
“Gestione economica del personale”, per i conseguenti adempimenti di competenza. 

 
 

f.to dott. Aurelio Lo Fazio 


